GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 123 – CFSd/2014, de 24 de setembro de 2019

CONVOCAÇÃO PARA EXAME PSICOSSOMÁTICO (4ª ETAPA)
EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, e em

cumprimento a decisão judicial nº0024369-02.2014.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA EXAME PSICOSSOMÁTICO (4ª ETAPA) do Concurso Público aberto pelo Edital

nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica convocada a candidata descrita abaixo, decisão judicial nº 0024369-02.2014.8.08.0024,

para realização do Exame Psicossomático (4ª Etapa), conforme data, endereço, local e horário

informados abaixo:

CFS/2014- Edital de Abertura 001/2013, de 18 de julho de 2013

Local:  CET – FAESA - BLOCO 1 - 1º ANDAR – SALA 101

Avenida Vitória, 2084 – Bairro Monte Belo – Vitória/ES – CEP 29053-360

Data: 29 de setembro de 2019

Nome Inscrição Horário de Chegada

Larissa Vieira Alves 1072322 10h00min (Horário Local) - 29/09/2019

Art. 2º O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de
chegada no local de realização do exame, munido de caneta esferográfica de tinta preta fabricada
em material transparente e de posse do seu DOCUMENTO ORIGINAL OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO
COM FOTO.

Art. 3º Recomenda-se os seguintes cuidados: dormir pelo menos 08(oito) horas na noite que anteceda o
exame, alimentar-se habitualmente no dia do exame, fazer abstinência de álcool ou outra substância
psicoativa nas 24 (vinte e quatro) horas que antecedam o exame. O não cumprimento dessa
recomendação é de inteira responsabilidade da candidata.

Art. 4º A candidata poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às

informações deste Edital.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 24 de setembro de 2019.

Moacir Leonardo Vieira Barreto Mendonça - CEL QOC

Comandante-geral da PMES